
 
 

 
1 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená ve smyslu ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
 

Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
zapsaná v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
zastoupena: Ing. Martinem Pavlicou, MHA, předsedou představenstva 
  Ing. Věrou Prouskovou, MBA, členkou představenstva  
  MUDr. Martinem Metelkou, MBA, členem představenstva 
  Za společnost jedná předseda představenstva samostatně nebo společně alespoň dva  
  členové představenstva. 
IČ: 26871068, DIČ: CZ26871068  
(dále jen kupující) 

a 

UNICARS CZ s.r.o. 
se sídlem: Tečovská 1052, 763 02 Zlín - Malenovice 
zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 26681   
zastoupena: Ing. Dušanem Doležalem, jednatelem  
  Igorem Zámorským, jednatelem  
  Oldřichem Doležalem, jednatelem 
  Za společnost jednají a podepisují ve všech věcech samostatně její jednatelé. 
Kontaktní osoba: , tel. , e-mail:  
IČ: 25333020, DIČ: CZ25333020 
číslo bankovního účtu: 1627480217/0100 
(dále jen prodávající) 
 

I. Úvodní prohlášení 

1. Předmět této smlouvy bude prováděn v rámci projektu s názvem „Elektromobil pro Vsetínskou 
nemocnici“ s registračním číslem 5220300360 (dále jen „Projekt“), který je spolufinancován Evropskou 
unií z fondu Next Generation EU prostřednictvím Národního programu Životní prostředí v rámci 
Národního plánu obnovy, výzva č. NPŽP 3/2022. Poskytovatelem dotace na realizaci Projektu je 
Ministerstvo životního prostředí České republiky prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
České republiky. 

2. Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že: 
- má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající, 
- disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy, 
- je výhradním vlastníkem nového elektromobilu, jehož technická specifikace je uvedena v 

následujícím čl. II této kupní smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily jeho 
prodeji, 

- na prodávaném elektromobilu neváznou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné právní vady. 

3. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy nejen v souladu s touto smlouvou, ale také v 
souladu se zadávací dokumentací (zadávacími podmínkami řízení) a jeho nabídkou, které předcházely a 
týkaly se uzavření této smlouvy. V případě rozporů jednotlivých dokumentů má přednost tato smlouva. 



 
 

 
2 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu níže uvedené zboží, které je předmětem koupě, umožnit 
mu nabýt vlastnické právo ke zboží a provést v dohodnuté lhůtě související výkony (služby) v této 
smlouvě dále uvedené, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. Kupující se zavazuje od 
prodávajícího níže uvedené zboží a související výkony (služby) převzít a zaplatit prodávajícímu (kupní) 
cenu, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 

2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 1 ks nového elektromobilu kategorie M1 včetně veškerých 
součástí a příslušenství specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy – Požadavky na předmět plnění 
(dále jen „předmět smlouvy“ či „zboží“) a to: 

Tovární značka a typ vozidla (obchodní 
označení modelu vč. výbavového stupně) MG 5 Electric Excite  

Výkon motoru (kW) 115kW 

Kapacita baterií (kWh) 61,1 kWh 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží (dodané vozidlo) bude odpovídat platným právním předpisům a 
technickým normám a bude homologováno pro provoz v České republice, a to v době jeho dodání. 
Zboží (vozidlo) musí být v době jeho dodání kupujícímu dodáno s veškerým povinným vybavením a 
příslušenstvím dle platných příslušných právních předpisů. Zboží bude dodáno prosto jakýchkoliv 
nevypořádaných práv třetích osob (zejména práv z duševního vlastnictví či průmyslových práv). 

4. Předmětem této smlouvy je dále povinnost prodávajícího provést následující výkony (služby): 
a) doprava zboží do místa dodání (předání), 
b) individuální a komplexní vyzkoušení dodaného zboží a jeho uvedení do plného provozu, což 

znamená zejména jeho předvedení a jeho uvedení do provozu. Prodávající před předáním a 
převzetím podrobně seznámí kupujícího s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí zboží 
(dále také jen „zaškolení“). Všechny úkony spojené s uvedením zboží (vozidla) do provozu budou 
prováděny v sídle kupujícího, 

c) označit zboží (vozidlo) na vnějším dobře viditelném místě samolepkou, která splňuje pravidla 
Grafického manuálu Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy 
(dostupná na odkaze zde www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/) přičemž 
splnění těchto pravidel a konkrétní umístění samolepky na vozidle musí být předem odsouhlaseno 
kupujícím. 

5. Nejpozději současně s předáním zboží (vozidla) je prodávající povinen kupujícímu předat: 
a) veškeré doklady k vozidlu s řádně vepsanými údaji (včetně originálu „CoC listu“, platného 

prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního, tj. elektrického, 
pohonu), nezbytnými k provozování vozidla,  

b) servisní knížku k vozidlu (v případě elektronické verze potřebné přístupové údaje nebo musí 
prodávající zajistit alespoň přístup), 

c) veškeré návody k obsluze a údržbě vozidla v českém jazyce (v listinné podobě), a rovněž podrobný 
rozpis nároků na provoz (pouze není-li uvedeno v servisní knížce), 

d) odpovídající technickou dokumentaci, doklady prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České 
republice (včetně příslušných atestů, certifikátů), 

e) 2 klíče nebo ovladače k vozidlu, 
f) neobsazeno,  
g) povinnou výbavu vozidla v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy platnými ke 

dni převzetí zboží kupujícím. 

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a připravené k řádnému provozu, o čemž 
prodávající vyhotoví čestné prohlášení, které bude součástí předávacího protokolu ve smyslu odst. 4. 
článku III. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že „novým osobním 
automobilem - vozidlem“ se rozumí nově vyrobené vozidlo, které dosud nebylo registrováno v České 

http://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/povinna-publicita/


 
 

 
3 

 

republice ani v jiném státě, s výjimkou zkušebních či předváděcích účelů, v těchto případech nesmí 
doba registrace překročit 6 měsíců, jehož stav tachometru nevykazuje v okamžiku přepravy 
k odevzdání kupujícímu více než 500 km. 

7. Prodávající se zavazuje, že pneumatiky na kolách budou ve vztahu k hmotnostním a rychlostním 
specifikacím daného vozidla odpovídat platné legislativě a budou pocházet z prvovýroby, tj. nebude se 
jednat o protektory.  

8. Prodávající se dále zavazuje dodržet záruční podmínky uvedené v této smlouvě, a to tak, jak je uvedeno 
v článku VI. této smlouvy.  

9. Prodávající dále prohlašuje, k danému vozidlu se nachází v dojezdové vzdálenosti 100 km od sídla 
kupujícího alespoň jedno servisní středisko, pro zajištění pravidelných servisních prohlídek dle 
podmínek výrobce vozidla 

10. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zboží nesmí mít žádné reklamní prvky s výjimkou označení 
vozidla na zadní části vozidla a ozdobného znaku výrobce. 

III. Lhůta pro dodání a místo plnění, sankce 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a provést jeho individuální a komplexní vyzkoušení a uvést jej do 
plného provozu nejpozději do 150 dnů od účinnosti smlouvy. Prodávající se zavazuje provést před 
vlastní dodávkou zboží (vozidla) jeho kompletní předprodejní servis zahrnující mimo jiné: vizuální vnější 
kontrolu karoserie a spodní části vozidla, vizuální kontrolu interiéru a všech elektricky ovládaných 
prvků, kontrolu upevnění šroubů kol a jejich utažení, kontrolu nahuštění pneumatik na předepsaný 
tlak, kontrolu provozních kapalin – chladící kapaliny a brzdové kapaliny, kontrolu elektroniky včetně 
vysokonapěťového akumulátoru (dále také „trakční baterie“), startovacího akumulátoru (je-li jím 
vozidlo vybaveno) atd., tj. vozidlo musí být v okamžiku dodání připraveno k okamžitému provozu na 
pozemních komunikacích, a to včetně naplnění všech provozních kapalin dle doporučení výrobce 
vozidla.  

2. Prodávající se zavazuje vyrozumět kupujícího o připravenosti předání zboží nejméně 5 pracovních dnů 
předem. Kupující provede při dodání předmětu smlouvy fyzickou přejímku.  

3. Kupující předmět smlouvy převezme, nevykazuje-li žádné vady. Pokud nebude předmět smlouvy dodán 
v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení, má kupující právo dodávku odmítnout. 
Odmítnutí a důvody vyznačí v dokladech prodávajícího. 

4. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu řádným a včasným dodáním zboží (včetně 
sjednané dokumentace, např. včetně dokladů k vozidlům s řádně vepsanými údaji, nezbytnými k 
provozování vozidel), provedením jeho individuálního a komplexního vyzkoušení a jeho uvedením do 
plného provozu, to vše završeno podpisem předávacího protokolu (protokolem o předání a převzetí), 
který smluvní strany pořídí o dodání zboží s tím, že každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Místem plnění (dodání, předání a převzetí zboží) včetně provedení jeho individuálního a komplexního 
vyzkoušení a jeho uvedení do plného provozu je sídlo kupujícího, pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

6. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý den prodlení, a to až do řádného předání 
předmětu smlouvy kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

7. V případě prodlení prodávajícího se závazkem dodat předmět smlouvy řádně a včas, se prodávající 
výslovně zavazuje uhradit kupujícímu veškeré škody vzniklé v příčinné souvislosti s tímto prodlením, a 
to včetně škody v plné výši dotace (tj. až 360.750,00 Kč, což představuje 50 % celkových způsobilých 
výdajů projektu u položek této smlouvy, které jsou do daného projektu zařazeny), kterou by kupující 
v krajním případě neobdržel nebo byl povinen vrátit, pokud by sám nedodržel příslušné dotační 
podmínky z důvodu prodlení prodávajícího s plněním závazku dodat předmět smlouvy řádně a včas. 



 
 

 
4 

 

 
IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za zboží, včetně individuálního a komplexního vyzkoušení dodaného zboží a jeho 
uvedení do plného provozu a včetně všech souvisejících dodávek, výkonů a služeb uvedených v článku 
II. této smlouvy, je stanovena v české měně v celkové výši: 

Kč bez DPH: 699.000,- Kč DPH: 146.790,- Kč vč. DPH: 845.790,-  

        
2. Kupní cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn po kupujícím požadovat zálohu na kupní cenu 
a kupující není povinen ji prodávajícímu poskytnout. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 
30 dnů od data vystavení, a to na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Fakturu zašle prodávající elektronicky, na adresu: fakturace@nemocnice-vs.cz. Podkladem pro 
vystavení faktury je protokol o předání a převzetí zboží (vozidla), které je předmětem této smlouvy, bez 
vad, stvrzený oběma smluvními stranami. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Prodávající je dále povinen uvést na faktuře informaci: „Výdaje plynoucí z této faktury jsou 
vynaloženy v rámci projektu Elektromobil pro Vsetínskou nemocnici, registrační číslo 5220300360, 
který je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU“. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6. Pro úhradu sankcí dle článku III. a VII. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení 
faktury. 

V. Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

1. Ke splnění závazku dojde protokolárním předáním zboží (vozidla), které je předmětem smlouvy, 
kupujícímu, který je k převzetí předmětu smlouvy oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o 
předání a převzetí bezvadného předmětu smlouvy kupujícím. Kupující není povinen převzít předmět 
smlouvy vykazující jakoukoliv vadu. 

2. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy bude kupujícímu dodán dle specifikace uvedené v čl. II. 
odst. 2 této smlouvy a bude dodán bez vad, funkční a kompletní. Součástí dodávky budou veškeré 
doklady, dokumentace a další náležitosti uvedené v čl. II. odst. 5 této smlouvy potřebné pro řádné 
užívání předmětu smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje v rámci předání zaškolit zaměstnance kupujícího pověřeného k převzetí 
předmětu smlouvy v obsluze jednotlivých ovládacích prvků vozidla a ostatní výbavy vozidla. 

4. Kupující je povinen prohlédnout předmět smlouvy při předání za účelem zjištění zjevných vad. 

5. Nebezpečí škody na zboží (vozidlu), které je předmětem této smlouvy, přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem protokolárního předání předmětu smlouvy (čl. III. této smlouvy), obdobně tak 
vlastnické právo. 

VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Předmět smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. především není 
dodáno v množství, jakosti a provedení, jež je stanoveno v této smlouvě, nebo není-li v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami. 



 
 

 
5 

 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět smlouvy v době jeho předání. Prodávající odpovídá za 
vady zjevné, skryté i právní, které má zboží (případně jeho část) v době jeho předání kupujícímu a dále 
za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v odstavci 5, případně pak 6 nebo 7 tohoto 
článku. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět smlouvy při předání 
vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

4. Práva z odpovědnosti za vady (z vadného plnění) se řídí, v případě, že tato smlouva nestanoví jinak, 
příslušnými ustanoveními OZ, zejména § 2099 a násl. 

5. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 OZ kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že Zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu způsobilé pro použití 
k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti, jakož i vlastnosti stanovené touto smlouvu, 
příslušnými právními předpisy či normami. Záruční doba na veškeré části i jednotlivé komponenty zboží 
(vozidla), není-li v odst. 6 a 7 uvedeno pro příslušnou část zboží (vozidla) jinak, trvá 24 měsíců bez 
omezení počtu najetých kilometrů, a následně dalších 60 měsíců, případně do nájezdu 150 000 km, 
podle toho, která situace nastane dříve, a počíná běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu ke 
zboží případně protokolu o odstranění vad a nedodělků, podepsaného oběma smluvními stranami. 
Záruční doba neběží po dobu od oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady, resp. do 
doby, kdy kupující nebo uživatel převzal nebo měl převzít reklamací dotčené zboží. Písemnou reklamaci 
lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná Kupujícím nebo 
uživatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu min. 84 měsíční záruku nebo záruku do nájezdu minimálně 150 000 
ujetých km (podle toho, co nastane dříve) pro baterii elektrického pohonu vozidla (tzv. trakční baterii). 
V případě vysokonapěťového akumulátoru (tzv. trakční baterie) je poskytována záruka na kapacitu 
vysokonapěťového akumulátoru (tzv. trakční baterie), a to na nepoklesnutí kapacity pod úroveň min. 
70 % původní kapacity akumulátoru; záruka se vztahuje na opravy potřebné k navrácení kapacity 
alespoň na 70 % (až 100 %) původní kapacity vysokonapěťového akumulátoru nebo na výměnu za nový 
nebo repasovaný vysokonapěťový akumulátor. Nový nebo repasovaný vysokonapěťový akumulátor 
bude mít kapacitu odpovídající alespoň 70 % (až 100 %) původní kapacity vysokonapěťového 
akumulátoru. Pro stanovení počátku a běh záruční doby uvedené v tomto odstavci se vztahují stejná 
pravidla, jaká jsou uvedena v odst. 5 tohoto článku.  

7. Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu na lak v délce min. 84 měsíců. Prodávající poskytuje 
Kupujícímu záruční dobu na neprorezavění karoserie způsobené korozí z vnitřní strany karoserie na 
stranu vnější1 v délce min. 84 měsíců. Pro stanovení počátku a běh záručních dob uvedených v tomto 
odstavci se vztahují stejná pravidla, jaká jsou uvedena v odst. 5 tohoto článku. 

8. Veškerou dokumentaci k předmětu této smlouvy předá prodávající kupujícímu v českém jazyce. 
Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího. Uvedení do provozu proběhne 
na základě proškolení kupujícího prodávajícím v termínu, který bude stanoven nejpozději při předání 
předmětu smlouvy.  

9. Jak vady předmětu smlouvy zjištěné po předání a převzetí, tak vady, na něž se vztahují záruky uvedené 
v odstavci 5, případně pak 6 nebo 7 tohoto článku, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemnou formou (dále jen reklamace). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, 
jak se projevují. Prodávající je povinen vady bezúplatně odstranit bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů, nebude-li písemně sjednána jiná lhůta. V případě, že prodávající 
neodstraní vady řádně nebo včas, je kupující oprávněn nechat vady odstranit u třetí osoby na náklady 
prodávajícího, aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka za jakost. 

                                                 
1
 přičemž k prorezivění nedošlo v souvislosti s nedodržením výrobcem/dovozcem předepsané technologie při opravách a 

montážích, cizím zásahem nebo vnějším vlivem, nerespektováním pokynů výrobce/dovozce a nedbalostí uživatele, montáží 
doplňkového vybavení neschváleného výrobcem/dovozcem 



 
 

 
6 

 

10. Smluvní strany se dohodly, pokud není v jiných odstavcích tohoto článku uvedeno jinak, že případné 
vady zboží (vyjma vad právních) budou řešeny opravou zboží, jeho příslušné části. Ukáže-li se, že vada 
zboží či jeho část je objektivně neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez 
zbytečného odkladu bezplatně nové zboží či jeho část (pro takové nové zboží platí všechny specifikace 
a požadavky dle této smlouvy) a převést vlastnické právo k němu na kupujícího. 

VII. Odstoupení od smlouvy, sankce 

1. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí mít písemnou formu, musí v něm být popsán důvod 
odstoupení a podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení neplatné. Tato smlouva zaniká ke 
dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně, v pochybnostech 
3. dnem po odeslání. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti ani práva na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:  
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delší 30 dnů od splatnosti, 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy dle této smlouvy delší než 30 dnů oproti 

termínu dodání uvedeném v čl. III. odst. 1. této smlouvy. 
- nemožnost odstranit vady dodaného zboží, jakož i v případě, nelze-li věc užívat pro opakovaný 

výskyt vad (více než 2x), a to i vad různého charakteru, po opravě či výskytu většího počtu vad 
současně, a to v době záruky, 

- v případě, že se kterékoli prohlášení prodávajícího ukáže jako nepravdivé, 
- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 

výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 
Kupující si dále bez dalších nároků prodávajícího vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy s ohledem 
na podmínky poskytovatele dotace, jak je uvedeno v článku 8 odst. 6 zadávacích podmínek, kde je 
uvedeno, že předmět smlouvy má být dodán nejpozději do konce měsíce prosince 2024. 
Odstoupení lze provést kdykoliv v průběhu trvání smlouvy, když se ukáže, že výše uvedený termín je 
již nemožno splnit. 

3. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v případě, že bude 
vydáno pravomocné rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, nebo bude nařízena exekuce či výkon rozhodnutí druhé smluvní strany nebo nastane jiná 
obdobná událost. 

4. Dojde-li po dobu platnosti této smlouvy k zániku či organizačním změnám, převezme veškerá práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající právní nástupce. 

5. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
V případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna (reklamována) v záruční 
době, v kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny s DPH vozidla za každý započatý den prodlení.  
Smluvní pokuta stanovená dle tohoto odstavce je splatná do 30 dní od data, kdy byla prodávajícímu 
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany kupujícího, a to na účet kupujícího uvedený v 
písemné výzvě. Úpravou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v celém rozsahu stejně, 
jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto i v 
penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a jiné nároky vyplývající z právních předpisů. 

6. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn uplatnit úrok z 
prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  



 
 

 
7 

 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této 
smlouvy. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozvědí.  

3. Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího postoupit, převést, měnit, zastavit či 
jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto smlouvou, její částí nebo jednotlivými právy či 
pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí povinností či dluhů vyplývajících z 
této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní 
doklady) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2034, včetně umožnění přístupu k ní. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí se jí Prodávající řídit. 

5. Prodávající je povinen umožnit kontrolu Projektu a poskytnout nezbytnou součinnost kontrolním 
orgánům Projektu, a to nejméně po dobu uvedenou v odst. 4 tohoto článku. V souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů je Prodávající povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly a obdobně zavázat i své případné poddodavatele. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím dle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou smluvní strany řešit 
dohodou. V případě, že nebude možné spor urovnat dohodou, bude takový spor rozhodovat na návrh 
jedné ze smluvních stran věcně příslušný soud v České republice, jehož místní příslušnost je určena 
sídlem kupujícího. 

5. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce 
přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. 
Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

6. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy a všech jejích příloh dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále je „zákon o registru smluv“), a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím. 

7. Neobsazeno.  

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv. 



 
 

 
8 

 

9. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svým podpisem. 

 
 
 
Seznam příloh kupní smlouvy: 

Příloha č. 1 – Požadavky na předmět plnění 
 
 
 
 
za stranu kupující                                                                

 
 
Ve Vsetíně   
 
 

……………………………………………………   
Vsetínská nemocnice a.s.         
Ing. Martin Pavlica, MHA                                                   
předseda představenstva                                                 
 
 
 
 
 
za stranu prodávající   

 
 
Ve Zlíně    
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………   
UNICARS CZ s.r.o.                                  
Ing. Dušan Doležal 
jednatel                                                     

 Digitálně podepsal 
Ing. Dušan Doležal 
Datum: 2024.07.09 

Digitálně podepsal 
Martin Pavlica 
Datum: 2024.07.11 



 
 

Stránka 1 z 4 
 

Příloha č. 1 

 

POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Předmětem plnění je dodávka 1 ks nového vozidla, a to elektromobilu kategorie M1 s pěti místy  
k sezení včetně veškerých součástí a příslušenství. 
Technické parametry této veřejné zakázky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast 
dodavatelů ve výběrovém řízení a obsahují popis požadavků na výkon, funkci, vlastnosti a vybavení 
poptávaného vozidla. 
Vozidlo nabízené dodavatelem musí splňovat níže vymezené technické parametry, nebo může 
vykazovat parametry lepší.  
Pokud je v textu zadávací dokumentace nebo jejích příloh uveden určitý konkrétní typ výrobku nebo 
značky pro bližší určení vlastností výrobku, nejsou nikterak omezena práva dodavatelů, kteří 
nabídnou obdobná technická řešení jiných výrobků se srovnatelnými parametry. 
 

POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ – ELEKTROMOBIL KATEGORIE M1 

Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího) 

Parametr 
Požadované technické 

parametry 
Splněno Konkrétní popis splnění požadavku 

Obecně 

Kategorie M1 ANO - 

Obchodní označení 
modelu 

obchodní označení modelu 
(včetně výbavového stupně) 

- MG 5 Electric Excite 

Výrobce  -  - MG Motor 

Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karoserií ANO typ kombi 

Počet dveří (včetně 
kufru) 

5 ANO - 

Počet míst k sezení 5 ANO - 

Motor 

Motor elektromotor  ANO - 

Zdroj energie elektřina  ANO - 

Výkon (kW) min. 110 ANO 115kW 

Dojezd na 1 nabití 
(km) na elektrický 
pohon (dle WLTP) 

min. 400 ANO kombinovaný 400km, město 538km 

Kapacita baterií 
(kWh)  

min. 50  ANO 61,1 kWh 

  



 
 

Stránka 2 z 4 
 

Rozměry 

Délka (mm) min. 4000 ANO 4600 

Šířka bez vnějších 
zpětných zrcátek 

(mm) 
min. 1740 ANO 1811 

Výška (mm) min. 1400 ANO 1543 

Rozvor (mm) dle 
technické 

dokumentace vozidla 
min. 2540 ANO 2659 

Základní objem 
zavazadlového 

prostoru (l) 
min. 300   ANO 479 

Bezpečnost 

Airbagy 
min. přední a boční pro místa 

řidiče a spolujezdce řidiče 
ANO 

6x airbag: 
čelní airbagy řidiče a spolujezdce x2, 
boční airbagy řidiče a spolujezdce x2, 
hlavové (okenní) airbagy vpředu a 
vzadu x2 

Interiér 

Převládající barva 
čalounění sedadel  

 tmavší odstíny barevného spektra ANO Černé látkové čalounění  

Výbava a funkčnost 

Výkon palubní 
nabíječky (kW) 

min. 10 ANO 11kW 

Klimatizace  ANO ANO - 

Dva klíčky (nebo 
obdobný systém) s 

dálkovým ovládáním 
zamykání vozu 

(centrální zamykání)  

ANO ANO - 

Okna 
Elektrické stahování oken 
minimálně předních dveří 

ANO všechna okna 

Audiosystém 
(minimálně s funkcí autorádia) 

originální z výroby vozidla 
ANO - 

Handsfree  
(pro ovládání "telefonu") 
originální z výroby vozidla 

ANO - 

"Zásuvka" (min. k 
nabíjení "telefonu")  

minimálně USB port nebo 
minimálně 12 V zásuvka v přední 
či střední části interiéru vozidla 
(tj. dosažitelná z místa řidiče) 

ANO - 

Volant min. výškově nastavitelný ANO - 

  



 
 

Stránka 3 z 4 
 

Sedadlo řidiče podélně a výškově nastavitelné ANO - 

Koberce  koberce vpředu, vzadu a v kufru ANO - 

Pneumatiky, kola 
(zadavatel 

nepožaduje náhradní 
kolo) 

Na vozidle namontována kola 
včetně nových pneumatik dle 

parametrů odpovídajícím 
technickému průkazu vozidla či 

COC listu. 
 Za novou pneumatiku se 

nepovažuje tzv. "protektor" 

ANO - 

Opravná lepicí sada ANO ANO - 

Možnost dobíjení z 
běžné elektrické 

zásuvky 230V v jedné 
fázi 

ANO ANO - 

Možnost dobíjení 
rychlonabíjením s 
minimální dobíjecí 
kapacitou (kWh) 

min. 50 ANO 87kW 

Dobíjení ve třech 
fázích (400V) 

ANO ANO - 

Dobíjecí kabel (3 
fázový) 

ANO ANO - 

Povinná výbava dle 
vyhlášky 153/2023 

Sb. 
ANO ANO - 

Minimálně parkovací 
senzory vzadu nebo 

minimálně parkovací 
kamera vzadu  

ANO ANO 
Zadní parkovací senzory + zadní 

parkovací kamera s dynamickými 
naváděcími liniemi 

Barva karoserie bílá/šedá/stříbrná/modrá/červená ANO Bílá 

Záruky 

Záruka na jakost 
vozidla 

záruka na bezvadnou funkci 
vozidla v délce trvání  

min. 24 měsíců 
ANO 

Záruka na bezvadnou funkci vozidla 
v délce trvání 24 měsíců bez 

omezení počtu najetých kilometrů,  
a následně dalších 60 měsíců, 

případně do nájezdu 150 000 km, 
podle toho, která situace nastane 

dříve. 

Záruka na lak 
záruka na lak v délce trvání  

min. 24 měsíců 
ANO 84 měsíců/bez omezení km  



 
 

Stránka 4 z 4 
 

Záruka na 
neprorezavění 

karoserie 

záruka na neprorezavění 
karoserie v délce trvání  

min. 84 měsíců 
ANO 84 měsíců/bez omezení km  

Záruka na 
vysokonapěťový 

akumulátor 
("trakční") 

záruka na "trakční" akumulátor v 
délce trvání min. 84 měsíců, nebo 
do ujetí min. 150 000 kilometrů, 

podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve  

(záruka na nepoklesnutí kapacity 
pod úroveň min. 60 % původní 

kapacity akumulátoru) 

ANO 

84 měsíců/150 000 km (záruka na 
nepoklesnutí kapacity pod úroveň 

min. 70 % původní kapacity 
akumulátoru)  

 
 
 
Prohlašuji, jako uchazeč veřejné zakázky, že všechny výše uvedené parametry jsou pravdivé  
a odpovídají skutečnostem uvedených v technických listech výrobce k nabízenému typu vozidla.  
 
 




